
 Centralino- AA.GG.   
Fax  
Uff. Anagrafe 
Uff. Tecnico 
Uff. Ragioneria 
Uff. Assist. Sociale 
Uff. Pol. Municipale 
Codice  Fiscale 
Partita  I.V.A. 
c.c.p. 

0783/80331 
8033222-3 
8033204 
8033216 
8033224 
8033205 
8033215 
80004550952
00357550953
16276099 

Comune di
ARBOREA
   Provincia  di  Oris tano  

V.le Omodeo 5, C.A.P. 09092 
E-Mail info@comune.arborea.or.it 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  162   del  14-11-16  
 

 

 
 

L'anno  duemilasedici il giorno  quattordici del mese di novembre alle ore 13:50, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

Pintus Manuela Sindaco A 
Rullo Davide Vice-Sindaco P 
Beltrame Fabrizio Assessore P 
Cenghialta Antonella Assessore P 
Benini Nicola Assessore P 

 
 
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

 
Assume la presidenza il Signor Rullo Davide in qualità di Vice Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale Signor Scala Maria Bonaria 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Vista la L.R. 2/2016;  
 
Visto il DUP approvato con atto di C.C. n.34 del 10/06/2016;  
 
Vista  la deliberazione di C.C. n.35 del 10/06/2016 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2016;  
 
Vista la deliberazione di G.C. n.79/2016 di variazione al Bilancio di previsione 2016;  
 

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2015 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 14-11-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI ARBOREA 

Vista la delibera di G.C n. 124 del 28 settembre 2016 di Variazione al Bilancio di 
previsione 2016/2018 competenza della Giunta in via d’urgenza (art.175, C.4 TUEL) - 
Applicazione avanzo vincolato di amministrazione dell’esercizio 2015.  
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs 165/01 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” nel quale si dispone che “Gli organi di 
governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello 
svolgimento di tali funzioni, e verificano la rispondenza dei risultati dell'attività 
amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti. Ad essi spettano, in particolare: 
b) la definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e direttive generali per l'azione 
amministrativa e per la gestione; 
 
Visto l’art. 107 c. 3  del D.Lgs 267/00“Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” “Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi organi”; 
 
Visto l’art. 147 c. 1 lett. c , del D.Lgs 267/00 “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”   “ …c)  valutare le prestazioni del personale con 
qualifica dirigenziale;” 
 
Visto l’art. 13 del Codice di Comportamento “Il dirigente ed il dipendente forniscono 
all'ufficio interno di controllo tutte le informazioni necessarie ad una piena valutazione 
dei risultati conseguiti dall'ufficio presso il quale prestano servizio. L’informazione è 
resa con particolare riguardo alle seguenti finalità: modalità di svolgimento 
dell’attività dell’ufficio; qualità dei servizi prestati; parità di trattamento tra le diverse 
categorie di cittadini e utenti; agevole accesso agli uffici, specie per gli utenti disabili; 
semplificazione e celerità delle procedure; osservanza dei termini prescritti per la 
conclusione delle procedure; sollecita risposta a reclami, istanze e segnalazioni.” 
 
Dato Atto che: 

 con propria delibera n. 59 del 03.04.2015 si è provveduto ad  approvare, il Piano 
dettagliato degli obiettivi di performance oggetto di misurazione e valutazione 
per l’anno 2015; 

 con deliberazione C.C. n.  52 del 28.09.2015 si è proceduto ad approvare il 
Bilancio di previsione 2015, triennale 2015/2017 e relativa relazione 
previsionale e programmatica;  

 
 in seguito all’elezione della nuova amministrazione e alla predisposizione del 

nuovo documento contabile è emersa la necessità di rimodulare e/o aggiornare 
alcuni obiettivi assegnati alle posizioni organizzative, nonché approvare i 
comportamenti professionali oggetto di valutazione, documenti che il nucleo di 
valutazione ha validato nella seduta del 30.09.2015; 
 

 con propria delibera n. 129 del 9.10.2016 si è provveduto a rimodulare e/o 
aggiornare, per i motivi esposti in premessa, gli obiettivi assegnati alle posizioni 
organizzative 

 

Visti   i  seguenti verbali dell’Organo  di Valutazione  relativi  alla valutazione dei 
responsabili  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 14-11-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI ARBOREA 

n. 1,  n. 2, 3 in data 22.06.2016  

n.  1 e n. 2 in data  24.10.2016 

 
Richiamata la propria delibera n. 156   del 26.10.2016 con la quale si prendeva  atto 
della valutazione dei responsabili Titolari di posizione organizzativa secondo l’esito 
riportato nei verbali sopra richiamati;  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c), del D. Lgs. n. 150/2009 e 
successive delibere n. 4/2012, n. 5/2012, necessario approvare la Relazione sulla 
Performance dell’anno di riferimento  validata dall’organismo di valutazione; 
 
Vista la Relazione sulla Performance anno 2015  così come validata dal nucleo di 
valutazione  in data 7.11.2016 e ritenuto doverla approvare; 
 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione, il segretario comunale 
in ordine alla regolarità tecnica, ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 97,  
comma 4, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

a voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

La premessa narrativa si intende  qui richiamata e fa parte integrante del presente 
deliberato; 
 

DI APPROVARE la Relazione sulla Performance anno 2015 così come validata dal 
nucleo di valutazione  in data 7.11.2015; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2015 sul sito 
Istituzionale del Comune di Arborea, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione di primo livello: “Performance”, sotto sezione di secondo livello: 
“Relazione sulla Performance”. 
 
DI DARE ATTO che il nucleo acconsente all’erogazione della retribuzione di risultato 
ai Responsabili titolari di P.O. sia pure in assenza dei dati afferenti al monitoraggio 
sulle tipologie di lavoro flessibile disposto dall’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 salvo 
l’eventuale recupero delle somme erogate qualora l’esito del monitoraggio non sia 
conforme alle disposizioni normative previste in materia. 
 
DI DARE atto che la corresponsione del premio di risultato è condizionato al rispetto 
delle ulteriori disposizioni di cui all’art. 11 comma 8 del D.Lgs 150/2009 in materia di 
trasparenza. 
 
RAVVISATA l’urgenza, con separata votazione unanime, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 
18.08.00 n. 267. 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 14-11-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI ARBOREA 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Segretario Comunale Il Presidente 

 Scala Maria Bonaria Rullo Davide   
 

 
 
 
 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE certifica che la presente deliberazione, non soggetta a 
controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 29, comma 6° della L.R. n. 38 del 13.12.1994, è stata 
inviata ai Capigruppo Consiliari il 16-11-16  con nota Prot. n. 15208 e che trovasi in pubblicazione 
all’Albo Pretorio dell’Ente al n. 1014, per quindici giorni decorrenti da oggi. 
 
Arborea, lì 16-11-16   
 

Il SEGRETARIO COMUNALE  
Scala Maria Bonaria 

 


